
53359-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

53359-2026 - Resultados
España – Servicios de asistencia social y servicios conexos – Contratación de prestaciones a 
las personas mayores en el Centro de Atención a las Personas Mayores de Pol.
OJ S 16/2026 23/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Correo electrónico: contratacion@deputacionlugo.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contratación de prestaciones a las personas mayores en el Centro de Atención a las 
Personas Mayores de Pol.
Descripción: El objeto del contrato se especifica en el pliego de prescripciones técnicas PPT 
de esta licitación, con CSV: IV7TRTC5HFXY7VP52EXWO47QOE
Identificador del procedimiento: f4184968-5bc7-49a1-b047-081cb5a85f73
Anuncio anterior: 34aa70c3-5c21-4b32-b41c-ae7fbcd1a7a5-01
Identificador interno: 2025/CON_02/000086
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85300000 Servicios de asistencia social y servicios conexos
Clasificación adicional (cpv): 85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Contratación de prestaciones a las personas mayores en el Centro de Atención a las 
Personas Mayores de Pol.
Descripción: El objeto del contrato se especifica en el pliego de prescripciones técnicas PPT 
de esta licitación, con CSV: IV7TRTC5HFXY7VP52EXWO47QOE
Identificador interno: 2025/CON_02/000086

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/53359-2026
mailto:contratacion@deputacionlugo.org


53359-2026 Page 2/5

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85300000 Servicios de asistencia social y servicios conexos
Clasificación adicional (cpv): 85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: A.1 OFERTA ECONÓMICA: PRECIO.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: A.2 PRESTACIONES COMPLEMENTARIAS OFERTADAS.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: A.3 OFERTA DE EVENTOS Y FESTEJOS.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 12,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: A.4 COMPROMISO DE HORAS FORMATIVAS (A MAYORES DE LAS DE LOS 
PPT).
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: A.5 COMPROMISO CONTRATACIÓN PERSONAL POR LA AGENCIA 
COLOCACIÓN.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: B.1. PROPUESTA TÉCNICA VINCULADA CON EL PLAN DE TRABAJO, 
CALIDAD ASISTENCIAL Y PRESTACIONAL.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: B.2. MEDIDAS PARA GARANTIZAR LA ESTABILIDAD EN LA COBERTURA DE 
LAS PRESTACIONES.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)



53359-2026 Page 3/5

Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: B.3 PROPUESTA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS EN EL 
ÁMBITO DE LA PROXIMIDAD, CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno de la 
Diputación Provincial de Lugo - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuais da 
Deputación de Lugo

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 800 883,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CK SENIOR GESTION,s.l.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 800 883,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025/CON_02/000086
Fecha de elección del ganador: 12/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 20/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001



53359-2026 Page 4/5

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Número de registro: 30798010123561
Número de registro: P2700000I
Localidad: Lugo
Código postal: 27001
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Correo electrónico: contratacion@deputacionlugo.org
Teléfono: 982260095
Dirección de internet: http://www.deputacionlugo.gal
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuais da Deputación de 
Lugo
Localidad: Lugo
Código postal: 27001
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España
Correo electrónico: tarclu@deputacionlugo.org
Teléfono: +34 982260000
Dirección de internet: https://tarclu.deputacionlugo.org
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: CK SENIOR GESTION,s.l.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B52518198
Localidad: LLANERA
Código postal: 33192
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@cksenior.es
Teléfono: +34 984292382
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: ae4bc563-7f63-4e55-90cf-0f70dc4a9ffb  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33

mailto:contratacion@deputacionlugo.org
http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tarclu@deputacionlugo.org
https://tarclu.deputacionlugo.org
mailto:licitaciones@cksenior.es


53359-2026 Page 5/5

Fecha de envío del anuncio: 22/01/2026 08:48:00 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 53359-2026
Número de la edición del DO S: 16/2026
Fecha de publicación: 23/01/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

